Département de Loir-et-Cher

DSIL exceptionnelle 2021

Code INSEE
dép.

Bénéficiaire (Commune ou
EPCI)

Projet soutenu

Coit total du
projet (HT)

Montant subvention
DSIL exceptionnelle
attribuée
(AE 2021)

Taux de subvention

DSIL
exceptionnelle /
Colit total (%)

41

CA Blois Agglopolys

Amélioration de I'offre du réseau
Azalys : information voyageurs et
nouvelles dessertes

473 000

118 250

25,00 %

41

Blois

Requalification du secteur laplace 2-
tranche 1 : étude et acquisition

356 950

142 780

40,00 %

41

Saint Amand Longpré

Construction d’'une caserne de
gendarmerie — casernement et
réseaux (1ere tranche)

1293 332

200 000

15,46 %

41

Saint Amand Longpré

Construction d’une caserne de
gendarmerie — logements (2éme
tranche)

882 840

139 245

15,77 %

41

Fréteval

Construction d’'une nouvelle station
d’épuration

1694 374

677 750

40,00 %

41

CC du Grand Chambord

Autosurveillance et diagnostic
permanent des systémes
d’assainissement

140 000

63 000

45,00 %

41

SIAEP Prénouvellon Membrol

Mise aux normes de sécurité du
chateau d’eau d’Ouzouer le marché

62 778

37 667

60,00 %

41

Les Montils

Aménagement Route de la Haye,
création d’une liaison douce — T 1

160 000

16 960

10,60 %

41

Droué

Travaux de protection des
installations d’eau potable et mise
aux normes des réservoirs

16 995

8498

50,00 %

41

CA Blois Agglopolys

Expérimentation d’un service
d’autopartage

91 666

45833

50,00 %

41

Binas

Travaux de restauration et de
protection de I'église

11263

3706

32,90 %

41

Blois

Travaux d’amélioration du batiment
du centre régional Jeunesse et sport
(CRJS)

19 894

9947

50,00 %

41

Sambin

Etudes préalables pour la
réhabilitation de I'ancien presbytére
en mairie et la construction d’un
restaurant scolaire

42 080

17 884

42,50 %

41

Le controis en Sologne

Création d’une station de traitement
des pesticides

496 000

223 200

45,00 %

41

Souesmes

Mise en place d’une installation
d’hygiénisation des boues covid 19 a
la station d’épuration de Souesmes

60 000

12 000

20,00 %

41

CA Blois Agglopolys

Reconstruction de la station
d’épuration de Mesland

975 000

230 100

23,60 %

41

Chaumont sur Tharonne

Projet Coeur de folie (rendre plus
attractif le village en créant de
nouveaux locaux pour linstallation
de commergants, artisans et services
publics)

87 389

52 433

60,00 %

41

Montrichard Val de Cher

Restauration du donjon et de sa
chemise

3 570 035

300 283

8,41 %

41

Romorantin-Lanthenay

NPNRU du quartier des Favignolles
— aménagement des espaces publics
extérieurs

60 000

12 000

20,00 %

41

Romorantin-Lanthenay

Restauration de I'église St Aignan et
Saint Laurent de Lanthenay T1

459 272

137 782

30,00 %

41

Saint Aignan

Restructuration et extension de la
piscine municipale

899 490

100 023

11,12 %




Aménagement de la voirie

41|Villefrancoeur communale pour la sécurité routiére 42 225 8 445 20,00 %
Traitement et renfort de la charpente

41|Saint-Gervais la Forét de la toiture de I'école élémentaire 9423 2 827 30,00 %
Installation de caméras de

41|Blois prévention 25799 15480 60,00 %
Réaménagement du Lac de Loire —

41|CA Blois Agglopolys Tranche 1 182 835 91418 50,00 %

SIVOM des 3 communes St
Julien sur Cher, St Loup, La [Installation d'une pompe a chaleur a

41|Chapelle Montmartin I'école de St Julien sur Cher 14 110 11 280 79,94 %
Travaux d'assainissement et de
mises aux normes d'équipement de

41]|0Qisly sanitaires pour agents communaux 18 127 4531 25,00 %
Création d'un équipement culturel a
Saint-Dyé-sur-Loire (réhabilitation de

41|CC du Grand Chambord la grange de Saint-Dyé-sur-Loire) 325 000 100 854 31,03 %
Rénovation et optimisation des
sanitaires du groupe scolaire de
Chouzy sur Cisse et du centre de

41 |Valloire sur Cisse loisirs 194 575 97 288 50,00 %

Total du Loir-et-Cher : 12 664 453 2 881 464




